
    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 1 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO
 

PÇA DR. LOUIS ENSCH, 64 - TELEFAX: 3846-7000 - CNPJ 19.875.046/0001-82 - CEP 35170-033 – CEL. FABRICIANO-MG 

 
Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano 

DECRETO 7898, DE 04 DE ABRIL DE 2022. 

 
Dispõe sobre o cancelamento de Restos a 
Pagar do exercício de 2021 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO/MG, no uso de suas 

atribuições, 
  
DECRETA: 
 

                Art. 1º - Fica autorizado o cancelamento de Restos a Pagar não Processados do 

exercício de 2021, no montante de R$10.433,35 (dez mil quatrocentos e trinta e três reais  trinta e 

cinco centavos), conforme “Listagem de Restos a Pagar não Processados - 2021” parte integrante 

deste decreto. 

 

              Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Coronel Fabriciano, 04 de abril de 2022. 
 

 

 

Marcos Vinicius da Silva Bizarro  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 2 www.fabriciano.mg.gov.br

DECRETOS

DECRETO
 

PÇA DR. LOUIS ENSCH, 64 - TELEFAX: 3846-7000 - CNPJ 19.875.046/0001-82 - CEP 35170-033 – CEL. FABRICIANO-MG 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO - MG.  

LISTAGEM DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2021  
ITEM Nº NOTA DE 

EMPENHO/ANO 

FONTE 
DE 

RECURSO 
CREDOR VALOR  

1 6391 155 COLORS COMERCIO LTDA. 854,25  
2 9916 155 COLORS COMERCIO LTDA. 124,70  
3 10093 155 COLORS COMERCIO LTDA. 368,20  
4 10687 159 COLORS COMERCIO LTDA. 264,00  
5 11699 155 COLORS COMERCIO LTDA. 902,10  
6 7599 159 DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. 94,00  
7 9910 159 DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. 91,80  
8 9915 159 DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. 146,54  
9 10096 155 DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. 626,60  

10 11706 155 DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA. 365,40  
11 7389 112 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 265,50  
12 7518 155 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 1.525,00  
13 10079 155 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 1.017,60  
14 11682 155 MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP 940,00  
15 7456 112 RIOS & MATOS COMERCIO DE PRODUTOS DE DIETA LTDA. 731,70  
16 12439 155 VIVER BEM NUTRIÇÃO LTDA. 187,20  
17 9929 159 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 404,86  
18 10081 155 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 180,00  
19 11482 155 

COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA. 1.089,90  

20 9758 154 MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA. 254,00  
TOTAL GERAL 10.433,35  

 



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 3 www.fabriciano.mg.gov.br

COMUNICADO

COMUNICADO



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 4 www.fabriciano.mg.gov.br

EDITAIS

EDITAL
/////EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

Para fins do artigo 2º da Lei 9452 de 20/03/1997 ficam notificados todos os interessados que 
foram liberados os seguintes valores ao Município de Coronel Fabriciano MG. 

ORIGEM VALOR DATA DE LIBERAÇÃO 
SUAS – PSE – PORT 751-

2022 
R$              69.400,00 05/03/2022 

SUAS – PSB  R$              68.000,00 05/03/2022 
SUAS – PISO BASICO R$              16.120,44 11/03/2022 

SUAS - MEDIA 
COMPLEXIDADE – MSE 

R$                1.853,95              16/03/2022 

SUAS - MEDIA 
COMPLEXIDADE – POP 

RUA 

R$                5.477,58 16/03/2022 

SUAS - MEDIA 
COMPLEXIDADE – 

ABORDAGEM SOCIAL 

R$                2.106,76 16/03/2022 

SUAS – ALTA 
COMPLEXIDADE II  

R$                4.213,52 16/03/2022 

SUAS – ALTA 
COMPLEXIDADE I 

R$              6.320,29  16/03/2022 

SUAS – ALTA 
COMPLEXIDADE  

R$              3.792,17 16/03/2022 

SUAS – SERV. 
CONVIVENCIA 

R$              14.329,29 11/03/2022 

SUAS – SERV. 
CONVIVENCIA 

R$              13.483,28 16/03/2022 

SUAS – PISO BASICO R$              15.168,69 16/03/2022 
SUAS – AUXILIO BRASIL R$              53.711,60              22/03/2022 

SUAS – MEDIA 
COMPLEXIDADE-PAEFI 

R$                5.477,58              22/03/2022 

FUNDEB R$                  9.744,05 31/03/2022 
 

Secretaria de Governança Financeira e Orçamentária – SGFO 

Para fins do artigo 2º da Lei 9452 de 20/03/1997 fica notificado que foram liberados os 
seguintes valores ao Município de Coronel Fabriciano MG. 



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 5 www.fabriciano.mg.gov.br

SETOR DE LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÕES

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO/MG. Pregão Presencial 
Exclusivo para ME/EPP nº 009/2022 – Processo de Compra n° 108/2022- Processo 
Licitatório nº 046/2022. Aviso. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de licenças do 
AutoDESK AutoCAD LT, em atendimento a Secretaria de Governança de Planejamento, 
Meio Ambiente e Habitação, Secretaria de Governança de Obras e Serviços Urbanos e 
Secretaria de Governança da Saúde, tendo como fonte de receitas: Recursos não Vinculados 
de Impostos e Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde. Abertura dia 
18/04/2022 às 14h00min. O Edital poderá ser retirado pelo site: 
http://www.fabriciano.mg.gov.br. Para dúvidas e esclarecimentos disponibilizamos os 
telefones (31) 3406-7540 / (31) 3406-7452 e o e-mail: licitação@fabriciano.mg.gov.br. 
Coronel Fabriciano/MG, 06 de abril 2022. Paulo Valadares da Silva. Pregoeiro. 
 

 



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 6 www.fabriciano.mg.gov.br

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO 

GERENCIA DE VIGILANCIA EM SAÚDE 

VIGILANCIA SANITÁRIARESOLUÇÃO RE Nº 984, DE 30 DE 
MARÇO DE 2022 

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento 
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de 
dezembro de 2021, e o art. 6º, da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve: 

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s) no ANEXO. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Empresa: COMPLEBARI COMERCIO DE SUPLEMENTOS LTDA - 
CNPJ: 44462957000125 

Produto - (Lote): SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPLETE BARI 
MULTI(270122 e 310222);SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPLETE BARI 
HAIR(240122 e 340222); 

Tipo de Produto: Alimento 

Expediente nº: 1437908/22-2 

Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária 

Ações de fiscalização: Proibição - Comercialização, Distribuição, Uso 

Recolhimento - Voluntário 

Motivação: Considerando o inciso XV do art. 7º da Lei nº 9.782, de 26 de 
janeiro de 1999 e o art. 8º da Resolução da Diretoria Colegiada-RDC nº 24, de 8 de 
junho de 2015. Considerando o comunicado de recolhimento voluntário recebido da 
empresa distribuidora COMPLEBARI COMERCIO DE SUPLEMENTOS LTDA - 
CNPJ: 44.462.957/0001-25, a qual identificou a presença de sinais de oxidação 
(pontos pretos) com danificação das cápsulas nos suplementos 
alimentares  COMPLETE BARI MULTI, pote com 60 cápsulas, lote 270122 
(fabricado em janeiro de 2022 e válido até janeiro de 2024) e lote 310222 (fabricado 
em fevereiro de 2022 e válido até fevereiro de 2024) e COMPLETE BARI HAIR, pote 
com 60 cápsulas,  lote 240122 (fabricado em janeiro de 2022 e válido até janeiro de 
2024) e lote 340222(fabricado em fevereiro de 2022 e válido até fevereiro de 2024), 
ambos fabricados por NYKAX PRODUTOS NATURAIS EIRELI, CNPJ nº 
35.806.026/0001-06. As empresas infringem os incisos IV do Decreto-lei nº 986, de 
21 de outubro de 1969; o § 1º do art. 10 da Resolução - RDC nº 243, de 26 de julho 
de 2018 e o  item 4.4 do anexo do Anexo II Resolução - RDC nº 275, de 21 de 
outubro de 2002. 

 
 
 

 



    ANO 2022 Número 1.698Coronel Fabriciano, segunda-feira, 4 de abril de 2022

P O D E R  E X E C U T I V O Diário Oficial Eletrônico
Coronel Fabriciano/MG

Prefeitura Municipal de

Coronel Fabriciano

 Página 7 www.fabriciano.mg.gov.br

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO

Coronel Fabriciano – MG, 04 de Abril  de 2022. 
 
 

Coordenadoria de Vigilância Sanitária 
 

 

 


